
VVS
htv

naldo

bodo

ILLER

IL
LE

R

DONAU

DONA
U

DONAU

38
8

4

4

2
6
8

5

2

14

12

21

13

5
7173

72

11

11

10

1

1

597 15

89

79

85

77
78

78

737

812

873

870

701
702

711

929

706

704

704

733
734

84

86

86

88
850 850

870
763

763

763

713

920

920

925

959

70

70

716

23
24 70

723
23

23

24

11 11

73

74

227

222

212

229

229

226

240
215

216

217

271

272

272

X380

X380

391
392

381

329
329

297

297

326

328

380

380

390

393

272

282

218

218

270

270

280

280

281 270
10

4 5

215
5

215

217a

X250 X250
250

250

382

318

318

303

337

314

319

319

331

316

325
320

320

320
317

315

315323

327

223

225

231

232

239

239

21

21

225
304

314

231

253

251

252 252
252

255

242

242

241

240

2

36

37

350

350

36
366

352
351

367

368

X365

491

491

469
461

461

461 467

467

957

364

49

49

335

967/968

334

333

331

335

346

X340

177.1

343

46

49

46

463

463

583

583

585

585

593

593

582

582

591
597

465

58

265

265

260

336

724

716

72

728

769

739

729

719

MEX 16
R4

IRE 3

RS 
2

RS 
21

R2

RB 53

RB 59

R31

RE 5

RE 5

RE 75
RS 7

RS 71

RS 21

R7

RS 3

RE 55

IRE 200

IRE 200

R3

RS 3

RE 50
RS 5

R5

RB 15

RB 59

RE 9
R8

RE 96
RB 92

RS 51

Unteressendorf

TannheimTannheim

ErolzheimErolzheim

Oberbalzheim

Großschafhausen

Walpertshofen

Wennedach

Ober-
sulmetingen

Weihungs-
zell

Weinstetten

OberdischingenOberdischingen Wullen-
  stetten

Wallenhausen

Weidach

Weiler

Wennenden

Volkersheim

Breitingen

 

  

  

 

Oppingen

Scharenstetten

BermaringenFeldstetten

Asch

Wippingen

Gerhausen

Sonderbuch

Beiningen

Hausen
Justingen

Ingstetten

Gundershofen HüttenSondernach
Schmiechen

Herrlingen

Schalkstetten

Bräunisheim

Stubersheim
Hofstett-

Emerbuch

Reutti

Urspring

Radelstetten

Neenstetten

Ettlenschieß

Sinabronn

Holzkirch
Halzhausen

Luizhausen

Börslingen

Temmenhausen Vorder-
denkental

Hörvelsingen

Osterstetten

Albeck
Tomerdingen

OberelchingenOberelchingen
LehrMähringen

Uni/
Eselsberg

Bollingen
        Rasthaus
Seligweiler

Ballendorf

SetzingenNerenstetten

Öllingen

Unterelchingen

Göttingen

Leibi

Oberfahlheim

Assel�ngen

Pfuhl

StraßSteinheim

Beuren
Berg

Roth

Kadeltshofen
Remmeltshofen

Holzschwang

Finningen
Neuhausen

Reutti
JedelhausenLudwigsfeld

Balmertshofen

Biberberg

Biberachzell

Attenhofen
Ober-

hausen
DiepertshofenHittistetten

Aufheim
Witzighausen

Unter-
kirchberg

HausenGerlenhofen

Unterweiler

Wiblingen

Reichenbach

Donautal

Oberkirchberg

Ay

Hegel-
hofen

Thal
Illerberg

Unterfahlheim

Untereichen

Grafertshofen

Schießen

Schlee-
buch

Ingstetten

Biberach

Bubenhausen
Meßhofen

Rennerts-
hofen

Emershofen

Tiefenbach
Gannertshofen

Nordholz

Christerts-
hofen

Ritzisried

Obenhausen

Betlins-
hausen

Jedesheim

Herrenstetten

Unterroth

Illereichen

Dietershofen

Oberroth
Datten-
hausen

Bergen-
stetten

Osterberg

Memmingen
Kempten
Oberstdorf

Memmingen
Kempten
Oberstdorf

Filzingen
Weiler

Unter-
balzheim

Sinningen
Kirchberg

Beutelreusch
IllerzellAltheim Steinberg

Dorndorf
Ammerstetten Beuren

Wangen
Regglisweiler

Au

Pappelau
Erstetten

Ringingen

Eggingen
Grimmel�ngen

Kuhberg

Einsingen

Ermingen

Gögglingen/Bach
Donaustetten

Dellmensingen

Donaurieden

Ersingen

Pfraun-
stetten

Altheim

Niederhofen

Heufelden

Gamerschwang
Rißtissen

Ennahofen Hausen
Schwörz-
kirch

Griesingen

Nasgenstadt

Altbierlingen Schaiblis-
hausen

Dettingen

Sontheim/
      Weisel

Berg

Berkach

Grötzingen
Weiler-

steußlingen
Frankenhofen

Dächingen
Granheim Altsteußlingen

Mundingen
Kirchen Schlechtenfeld

Erbstetten Lauterach Stetten Dintenhofen
Herbertshofen

 

Emerkingen
Hausen

Emeringen

Unterwachingen

Hundersingen

Grundsheim

Unter-
stadion

Unter-
marchtal

Rechtenstein

Reutlingendorf

Mundeldingen

Moosbeuren
Mühlhausen

Suppingen

Seißen

Bühlenhausen

Arnegg
Dietingen

Markbronn

Möhringen

Zwiefaltendorf

Dürrenwald-
stetten

Friedingen

Grüningen

Zell
P�ummern

Uigendorf
Dietel-
hofen

Gö�ngen

Neufra

Egel-
�ngen

Emer-
feld

Billa-
�ngen

Andel�ngen

Wil�ingen

Heilig-
kreuztal

Ittenhausen

Hailtingen

Heudorf

Erisdorf

Binzwangen

Reichenbach

Otterswang

Reute

Grodt

MuttensweilerSteinhausen

Ahlen

O�ngen Sauggart Ruperts-
hofen

Kappel Rinden-
moos

Winter-
stettendorf

Winterstettenstadt

Sta�angen

Kürnbach

Fischbach

Schweinhausen

Oberessendorf

Mühlhausen

Alber-
weiler

Röhrwangen

Oggels-
beuren

Dieters-
kirchDietershausen

Aßmannshardt

Birkenhard

Sulmingen
Oberhöfen

Heggbach

Lauperts-
hausen

Ellmannsweiler

Mettenberg

Schönebürg

Laubach

Ringschnait

Mittelbuch

Rottum

Ehrensberg
Englisweiler

Oberstetten

Bellamont

Ellwangen

Füramoos

Altheim

Baltringen

Zell

Mettenberg

Eichbühl

Haslach

Spindelwag

Mühlberg

Reinstetten
Edelbeuren

Edenbachen

Eichenberg

Bechtenrot

Unter-
op�ngen
Ober-
op�ngen

EgelseeIllerbachen

Bonlanden

Hörenhausen

Schemmerberg

Ingerkingen Baustetten

Bühl

Rot

Orsenhausen Bußmanns-
    hausen

Bronnen

Stetten

Unter-
sulmetingen

Bihla�ngen

Humlangen

Oberholzheim

Oberwachingen

Böttingen

Magolsheim

Eschach

Niederhausen

NellingenNellingen

BerghülenBerghülen

WesterheimWesterheim

HeroldstattHeroldstatt

AmstettenAmstetten Altheim (Alb)Altheim (Alb)

LonseeLonsee
WeidenstettenWeidenstetten

WesterstettenWesterstetten

BernstadtBernstadt

Beimer-
stetten
Beimer-
stetten

BlausteinBlaustein

ElchingenElchingen

RammingenRammingen

WettingenWettingen

HolzheimHolzheim

PfaffenhofenPfaffenhofen

Illerkirch-
berg
Illerkirch-
berg

IllerriedenIllerrieden

BellenbergBellenberg

BuchBuch

AltenstadtAltenstadt

Balz-
heim
Balz-
heim

KellmünzKellmünz

StaigStaig

Schnürp�ingenSchnürp�ingen

AllmendingenAllmendingen

Öp�ngenÖp�ngen

RottenackerRottenacker
Ober-
marchtal
Ober-
marchtal

OberstadionOberstadion
UnlingenUnlingen

AltheimAltheim

DürmentingenDürmentingen

ErtingenErtingen

Dürnau

Allmanns-
weiler

AlleshausenAlleshausen

KanzachKanzach
MoosburgMoosburg

Betzen-
weiler

Betzen-
weiler

Oggelshausen

Tiefenbach

Seekirch

IngoldingenIngoldingen

Schemmer-
hofen
Schemmer-
hofen

EberhardzellEberhardzell

MittelbiberachMittelbiberach

Atten-
weiler
Atten-
weiler

HochdorfHochdorf

WarthausenWarthausen

Äp�ngen

HürbelHürbel

GutenzellGutenzell
MaselheimMaselheim

MietingenMietingen

DettingenDettingen
ErlenmoosErlenmoos

BerkheimBerkheim

KirchdorfKirchdorf
UmmendorfUmmendorf

SteinhausenSteinhausen

Rot a.d. Rot

HüttisheimHüttisheim

BurgriedenBurgrieden

WainWain

Großtissen

Moosheim

Bierstetten

Renhards-
weiler

LaichingenLaichingen

SchelklingenSchelklingen

LangenauLangenau

DietenheimDietenheim

EhingenEhingen

Munder-
kingen
Munder-
kingen

Bad BuchauBad Buchau

BiberachBiberach

LaupheimLaupheim

Erbach

MünsingenMünsingen NersingenNersingen

Finninger
Str.

RoggenburgRoggenburg

Bad
Schussenried
Bad
Schussenried

VöhringenVöhringen

BlaubeurenBlaubeuren

Machtolsheim

Bö�ngen

Schwaighofen

Sö�ingen

395
396

 Jungingen

MerklingenMerklingen

DornstadtDornstadt

AchstettenAchstettenLaupheim
West

Rissegg

RiedlingenRiedlingen
Langen-
   enslingen
Langen-
   enslingen

Bechingen

Wald-
hausen

UttenweilerUttenweiler

Kirchbierlingen

SchwendiSchwendi

OchsenhausenOchsenhausen

IllertissenIllertissen

WeißenhornWeißenhorn

SendenSenden

Burla�ngen
Thalfingen

Daugen-
dorf

Gundel�ngen

Indelhausen

Re
ut

lin
ge

n
Re

ut
lin

ge
n

Sig
m

ar
in

ge
n

Do
na

ue
sc

hi
ng

en
Sig

m
ar

in
ge

n
Do

na
ue

sc
hi

ng
en

Sig
m

ar
in

ge
n

Sig
m

ar
in

ge
n

HayingenHayingen

ZwiefaltenZwiefalten

Mehrstetten

Auingen

Apfel-
stetten

Butten-
hausen

Hunder-
singen

Bichishausen

DonnstettenBöhringen

Ba
d 

Ur
ac

h
Ba

d 
Ur

ac
h

Ga
m

m
er

tin
ge

n
Ga

m
m

er
tin

ge
n

Zainingen

RömersteinRömerstein

Geislingen West 

Weiler ob
Helfenstein

Türkheim

Aufhausen

Hohenstadt

Gosbach

Mühlhausen

Wiesensteig
Drackenstein

Ob
er

le
nn

in
ge

n
Ob

er
le

nn
in

ge
n

W
en

dl
in

ge
n

(S
tu

ttg
ar

t)
W

en
dl

in
ge

n
(S

tu
ttg

ar
t) Gö

pp
in

ge
n

St
ut

tg
ar

t 
Gö

pp
in

ge
n

St
ut

tg
ar

t 

GeislingenGeislingen

Kr
um

ba
ch

Kr
um

ba
ch

Ich
en

ha
us

en
Ich

en
ha

us
en

Ich
en

ha
us

en
Ich

en
ha

us
en

Gü
nz

bu
rg

Au
gs

bu
rg

In
go

lst
ad

t

Gü
nz

bu
rg

Au
gs

bu
rg

In
go

lst
ad

t

He
id

en
he

im
Aa

le
n

He
id

en
he

im
Aa

le
nNi

ed
er

st
ot

zin
ge

n
Ni

ed
er

st
ot

zin
ge

n

Gü
nz

bu
rg

BabenhausenBabenhausen

M
em

m
in

ge
n

Bu
ch

lo
e

M
ün

ch
en

M
em

m
in

ge
n

Bu
ch

lo
e

M
ün

ch
en

Kißlegg
Lindau
Kißlegg
Lindau

Bad WurzachBad Wurzach

Friedrichshafen
Lindau

Friedrichshafen
Lindau

AulendorfAulendorf
Altshausen

Bad
Saulgau

Bad
Saulgau

Herbertingen

Bremelau

Waldhausen
Gussenstadt

GerstettenGerstetten

UlmUlm
Neu-UlmNeu-Ulm

589a/b/c

254

9

301
302

220
221321

1 3 6

AST BiberachAST Biberach

BahnlinieBahnlinie
Straßenbahn-/HauptbuslinieStraßenbahn-/Hauptbuslinie

RE 3

21

NebenbuslinieNebenbuslinie716

Schulbus/FreizeitbusSchulbus/Freizeitbus239

ADK�exADK�ex

MobilSAMMobilSAM

P��busP��bus

Umstieg auf Rufbus:Umstieg auf Rufbus:

Ort mit Ortsverkehr 
(Linienverlauf nicht dargestellt)
Ort mit Ortsverkehr 
(Linienverlauf nicht dargestellt)

Ort mit Bahn- und BusanbindungOrt mit Bahn- und Busanbindung
Ort mit BusanbindungOrt mit Busanbindung
StadtbereichStadtbereich

321

Herausgeber: Donau-Iller-Nahverkehrsverbund-GmbH
Gestaltung: © 2023, bertsche-spiegel.de
Herausgeber: Donau-Iller-Nahverkehrsverbund-GmbH
Gestaltung: © 2023, bertsche-spiegel.de


